2

	[image: image1.png]

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УГЛИЧ

ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

	от
	04.06.2018
	№
	194

	О внесении изменений в             постановление Администрации городского поселения Углич          от 13.06.2017 № 147 «Об утверждении Положения о порядке  выплаты денежного поощрения и стимулирования работы председателей комитетов территориального общественного самоуправления»

В целях уточнения порядка предоставления денежных выплат (поощрения) председателям комитетов территориального общественного самоуправления, руководствуясь статьей 27 Федерального закона № 131-ФЗ от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Решениями Муниципального Совета городского поселения Углич от 17.05.2007 № 109 «Об утверждении Положения об организации территориального общественного самоуправления в городском поселении Углич», от 23.12.2015 № 189 «О создании автономной некоммерческой организации «Содействие развитию территориального общественного самоуправления города Углич», Уставом городского поселения Углич, Администрация городского поселения Углич

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление Администрации городского поселения Углич от 13.06.2017 № 147 «Об утверждении Положения о порядке выплаты денежного поощрения и стимулирования работы председателей комитетов территориального общественного самоуправления», изложив его в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Угличская газета» и разместить на официальном сайте Администрации городского поселения Углич.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с         01.01.2018 года.
Глава городского поселения Углич
С.В. Ставицкая
Приложение

к постановлению Администрации

городского поселения Углич

от 13.06.2017 № 147 (в редакции

от 04.06.2018 № 194 )

ПОЛОЖЕНИЕ

О ПОРЯДКЕ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ДЕНЕЖНЫХ ВЫПЛАТ (ПООЩРЕНИЯ)
ПРЕДСЕДАТЕЛЯМ  И ЗАМЕСТИТЕЛЯМ ПРЕДСЕДАТЕЛЕЙ КОМИТЕТОВ         ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБЩЕСТВЕННОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ
1. Общие положения

Настоящее Положение разработано в целях активизации работы председателей и заместителей председателей комитетов территориального общественного самоуправления по обеспечению интересов жителей улицы, дома (домов), микрорайона (микрорайонов) городского поселения Углич.
Настоящее Положение устанавливает порядок и механизм предоставления денежных выплат (поощрений) председателям и заместителям председателей комитетов территориального общественного самоуправления (далее – ТОС), действующих на территории городского поселения Углич.

Денежные выплаты, как мера материального поощрения, могут быть предоставлены председателям и заместителям председателей комитетов ТОС за счет бюджетных ассигнований, предусмотренных решением о бюджете городского поселения Углич, не чаще, чем один раз в полугодие.
2. Правовая основа осуществления денежных выплат (поощрения)
Правовой основой осуществления денежных выплат (поощрения) председателям и заместителям председателей комитетов ТОС являются:          Федеральный закон от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Решение Муниципального Совета городского поселения Углич от 17.05.2007 № 109 «Об утверждении Положения об организации территориального общественного самоуправления в городском поселении Углич», Устав городского поселения Углич, Решение Муниципального Совета городского поселения Углич от 23.12.2015 № 189 «О создании автономной некоммерческой организации «Содействие развитию территориального общественного самоуправления города Углич».

3. Условия и механизм предоставления денежных выплат (поощрения)
Основным принципом получения денежных выплат (поощрения) является заявительный порядок обращения.
Для получения денежных выплат (поощрения) председателю и заместителю председателя комитета ТОС необходимо в срок до 12 июля (в случае, если они претендуют на получение выплат за первое полугодие текущего года) и до 12 января (в случае, если они претендуют на получение выплат за второе полугодие прошлого года) подать заявление о предоставлении выплаты по установленной форме (приложение 1 к настоящему Положению) в Автономную некоммерческую организацию «Содействие развитию территориального  общественного самоуправления города Углич» (датой подачи         заявления считается дата регистрации заявления в АНО) с приложением   следующих документов:
Для председателей комитетов ТОС:

1) Информация об организации и/или участии в различных мероприятиях (приложение 2 к настоящему Положению);

2) Копия паспорта;

3) Согласие на обработку персональных данных;

4) Копия идентификационного номера налогоплательщика;

5) Копия страхового номера индивидуального лицевого счета;

6) Копия выписки со счета физического лица (председателя комитета ТОС) с реквизитами для перечисления денежной выплаты.
Для заместителей председателей комитетов ТОС:

1) Ходатайство председателя комитета ТОС о денежном поощрении заместителя председателя комитета ТОС (составленное в свободной форме),   в котором также должен быть указан срок работы заместителя председателя в течение календарного полугодия;

2) Копия паспорта;

3) Согласие на обработку персональных данных;

4) Копия идентификационного номера налогоплательщика;

5) Копия страхового номера индивидуального лицевого счета;

6) Копия выписки со счета физического лица (заместителя председателя комитета ТОС) с реквизитами для перечисления денежной выплаты.

На основании заявления и приложенных к нему необходимых документов директор Автономной некоммерческой организации «Содействие развитию территориального общественного самоуправления города Углич» издает приказ о денежной выплате (поощрении) председателю комитета ТОС и/или заместителю председателя комитета ТОС, который является основанием для перечисления денежной выплаты (поощрения) председателю и/или заместителю председателя комитета ТОС.
Председатель комитета ТОС может ходатайствовать о денежном поощрении заместителя председателя комитета ТОС только в случае, если  численность жителей на территории ТОС превышает 7 тысяч человек.

Автономная некоммерческая организация «Содействие развитию территориального общественного самоуправления города Углич» перечисляет денежные выплаты (поощрение) председателям и заместителям председателей комитетов ТОС до 20 июля (в случае, если выплата производится за первое полугодие текущего года) и до 20 января (в случае, если выплата производится за второе полугодие прошлого года).

Денежные выплаты (поощрения) выплачиваются получателям поощрения пропорционально сроку действия полномочий получателя поощрения в течение года.

4. Размер денежных выплат (поощрения) и основания для отказа в денежных выплатах
Денежная выплата председателю комитета ТОС составляет не более 21 000 рублей за полугодие (в случае, если председатель комитета ТОС осуществлял свою деятельность в течение полугодия и это подтверждается документами, приложенными к заявлению о предоставлении выплаты).
Денежная выплата заместителю председателя комитета ТОС составляет не более 13 800 рублей за полугодие (в случае, если заместитель председателя комитета ТОС осуществлял свою деятельность в течение полугодия и это указано в ходатайстве председателя комитета ТОС).
Директор автономной некоммерческой организации «Содействие развитию территориального  общественного самоуправления города Углич» вправе отказать председателю комитета ТОС и/или заместителю председателя комитета ТОС в денежной выплате (поощрении) в случае не предоставления в обозначенные сроки всех перечисленных в разделе 3 документов либо предоставления документов в обозначенные сроки, но не в полном объеме.
Средства на денежные выплаты (поощрение) председателями комитетов ТОС и заместителям председателей комитетов ТОС выделяются в размере, определяемом за полугодие, исходя из средств, предусмотренных бюджетом городского поселения Углич, путем перечисления в виде субсидии автономной некоммерческой организации «Содействие развитию ТОС города Углич» и в соответствии с договором о предоставлении субсидии.
Приложение 1
к Положению, о порядке предоставления денежных выплат          (поощрения) председателям  и заместителям председателей  комитетов территориального общественного самоуправления
Директору АНО «Содействие развитию территориального общественного самоуправления города Углич»

                                                                              ________________________________

                                                                                               (ФИО директора)

                                                                              от председателя/заместителя председателя

      комитета ТОС

                                                                              ________________________________

                                                                                                                (наименование ТОС)

ЗАЯВЛЕНИЕ

о предоставлении денежной выплаты (поощрения)

за ____ полугодие 20___г.

Прошу предоставить  мне  денежную  выплату за ___ полугодие 20___г. в качестве меры материального поощрения за осуществление активной деятельности в качестве председателя / заместителя председателя комитета  ТОС_____________________ по  обеспечению   интересов  жителей
                        (наименование ТОС)

улицы /дома (домов) / микрорайона городского поселения Углич согласно Положению о порядке предоставления денежных выплат (поощрения) председателям и заместителям председателей комитетов территориального общественного самоуправления, утвержденному Постановлением Администрации городского поселения Углич от 13.06.2017 № 147.

Приложения:

«___»______20__ г.
          ______________       ______________________

                                                                                (подпись)                                  (расшифровка подписи)

Приложение 2

к Положению, о порядке предоставления денежных выплат          (поощрения) председателям и заместителям председателей  комитетов территориального общественного самоуправления

Информация об организации и/или участии в различных мероприятиях

за ____ полугодие 20___г.

Наименование комитета ТОС _________________________________
Ф.И.О. председателя комитета ТОС _________________________________

	Наименование мероприятия
	Показатели (кол-во

мероприятий/ участников)

	Участие в работе органов местного самоуправления (рабочие совещания в администрациях района и города, Думы УМР и МС города, заседания Общественной палаты УМР, общественных слушаниях и т.д.).

	Содействие в организации встреч жителей с Главами УМР и города и руководителями органов местного самоуправления.

	Организовано и проведено:

- заседаний комитета ТОС

	- общедомовых и уличных собраний

	Участие ТОС в общегородских культурно-массовых, спортивных и др. мероприятиях.

	Проведение в ТОС акций по благоустройству, озеленению и улучшению санитарного и экологического состояния территории.

	Участие ТОС в муниципальном смотре- конкурсе «С любовью к родному городу»

	Участие ТОС в мероприятиях по:

-охране общественного порядка (народная дружина)

	-проверке противопожарного состояния жилых домов и др. объектов

	 -оповещению населения о ЧС природного и техногенного характера;

	-прочие

	Проведение в ТОС мероприятий по организации досуга населения.

	Проведение на территории по инициативе ТОС акций милосердия и благотворительности.

	Количество площадок, возведенных и отремонтированных с участием ТОС (детских, спортивных, игровых)

	Участие ТОС в работе по оказанию помощи жителям, относящимся к социально незащищенным категориям граждан.

	Прием граждан на территории ТОС (рассмотрение заявлений, обращений и жалоб)

	Количество информаций, направленных в органы местного самоуправления.

	Прочие мероприятия:

Председатель комитета

ТОС «________________» _______________ _________________________

(подпись)

(расшифровка подписи)

«_____» _______________201 __ года.